Av. João Valério, nº 282, Sala 6, esquina com Av. Djalma Batista – São Geraldo – Manaus-AM – CEP: 69053-358
Fone / Fax: (0**92) 3346-8303 – Site:

www.faepi-ifam.org.br

RESULTADO DO RECURSO

EDITAL N° 075/2024 – FAEPI

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOA FÍSICA

PROFESSOR FORMADOR – VAGAS REMANESCENTES

PROJETO BOLSA-FORMAÇÃO AQUICULTURA

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, autorizada a apoiar

projetos de ensino, pesquisa, extensão e estímulo a inovação, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas – IFAM, de acordo com a Lei nº 8.958/94, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com objetivo de atender

ao “Projeto de Extensão Bolsa-Formação Aquicultura” objeto do Termo de Contrato nº 10/2024, firmado entre o INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI, torna público, o Resultado do Recurso do

processo de seleção simplificada para o encargo de Professor(a) Formador(a), para atuar nas ofertas de cursos FIC do Projeto

de Extensão Bolsa-Formação Aquicultura, de acordo com as condições definidas neste edital. Os contratos serão firmados por

intermédio da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, entidade gestora

administrativa-financeira do referido Programa, a partir de um termo de concessão de bolsa ou contrato de prestação de serviço,

por prazo determinado.

• NÃO HOUVE RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

Manaus, 26 de setembro de 2024.

Luana Marinho Monteiro

Diretora Geral

FAEPI

Resolução no 031 - Conselho Curador, de 13/12/2021